

## **2024-2025 оқу жылына арналған магистратураның білім беру бағдарламаларын жаңарту туралы ақпарат**

### **Магистратураның 7M04105 "Экономика" білім беру бағдарламасын жаңарту үшін негіз (ғылыми-педагогикалық бағыт)**

2024-2025 оқу жылына келесідей өзгерістер енгізілді:

1. Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының педагогтері (профессор-оқытушылар құрамы) үшін жаңартылған кәсіби стандарттарға сәйкес "Жоғары мектеп педагогикасы" және "Экономикалық зерттеулердің ғылыми әдістері" пәндерінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 8 оқыту нәтижесіне әсер етті.

2. "Компания ресурстарын жоспарлау және талдау саласындағы қызмет" кәсіби стандартына сәйкес "Маркетингтік зерттеулер" және "Фирманың экономикалық талдауы" пәндерінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 10 оқыту нәтижесіне әсер етті.

3. Erasmus + жобасы аясында жаңа пәндер енгізілді: "Экологиялық кәсіпкерлік" және "Тұрақтылық және ESG трансформациясы", бұл ON 3 және ON 6 оқу нәтижелеріне әсер етті.

4. Әлеуметтік серіктестердің ұсыныстары бойынша "Дағдарысқа қарсы менеджмент" пәнінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 10 оқыту нәтижесіне әсер етті.

Осылайша, өзгерістер 7 пәнді қамтыды (жалпы көлемнің 28% құрайды) және 4 оқу нәтижесіне әсер етті, бұл жалпы көлемнің 40% құрайды.

### **Жаңарту үшін негіз: 7M04208 "Құқықтың өзекті мәселелері" (ғылыми-педагогикалық бағыт)**

2024-2025 оқу жылына мынадай өзгерістер енгізілді:

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының профессор-оқытушылар құрамы үшін жаңартылған кәсіби стандарттарға сәйкес, сондай-ақ Жаңа кәсіптер атласын ескере отырып, бірқатар пәндерге өзгерістер енгізілді. Төрт пән ауыстырылды:

- "Азаматтық құқық субъектілері ретінде заңды тұлғалардың қызметін құқықтық реттеу мәселелері" пәні "Интеллектуалдық меншікті және цифрлық құқықтарды құқықтық реттеу мәселелері" ауыстырылды;

- "Азаматтық істердің жекелеген санаттарын шешу ерекшеліктері" пәні "Ұлттық құқықтық жүйеде халықаралық шарттарды іске асыру" пәніне алмастырылды;

- "Қылмысқа қарсы қазіргі заманғы қылмыстық саясат" пәні "Цифрлық ортадағы құқықтық көмек көрсету және киберқауіпсіздік" болып ауыстырылды;

- "Құқық қорғау органдарын басқару теориясы мен практикасы" пәні "Құқықтық қызметті ақпараттық-технологиялық қамтамасыз ету (LegalTech)" болып ауыстырылды.

Өзгерістер нәтижесінде 25 пәннің 4-і ауыстырылды, бұл жалпы санның 16% құрайды. Бұл өзгерістер оқу нәтижелеріне де әсер етті: күтілетін 12 оқу нәтижелерінің 4-не өзгерістер енгізілді, бұл олардың жалпы санының 33,3% құрайды.

**7М01101 «Педагогика және психология» білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына келесідей өзгерістер енгізілді:

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру педагогтеріне арналған жаңартылған кәсіби стандарттарға сәйкес келесі пәндердің мазмұнына өзгерістер енгізілді: «ЖОО-да педагогикалық пәндерді оқытудың әдістемесі», «Жоғары оқу орнында психологиялық пәндерді оқыту әдістемесі» және «Педагогикалық деонтология».

26 пәннің 3-не өзгерістер енгізілді, бұл жалпы санның шамамен 11,5%-ын құрайды. Бұл өзгерістер оқу нәтижелеріне де әсер етті: 15 оқу нәтижесінің 3-і қысқартылды, ал 2-уі өзгертілді, бұл жалпы санның 33,3%-ын құрайды.

**7М06110 «Информатика» (ғылыми-педагогикалық бағыт) білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына келесідей өзгерістер енгізілді:

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру педагогтеріне арналған жаңартылған кәсіби стандарттарға, сондай-ақ «Үлкен деректерді өңдеу және сақтау жүйелерін әзірлеу» кәсіби стандартына және жаңа мамандықтар мен кұзыреттер Атласына сәйкес келесі пәндердің мазмұнына өзгерістер енгізілді: «Алгоритмдер және олардың күрделілігі», «Алгоритм күрделілігін бағалау», «Информатикадағы ғылыми зерттеулер мен жоспарлау эксперименттерінің әдіснамалық негіздері» және «Ғылыми зерттеулер негіздері».

26 пәннің 4-не өзгерістер енгізілді, бұл олардың жалпы санының шамамен 15,4%-ын құрайды. Сондай-ақ 4 оқу нәтижесіне өзгерістер енгізілді және 2 нәтиже жойылды, бұл жалпы оқу нәтижелерінің 40%-ын құрайды.

**7М01602 «Тарих» білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

Жоғары білім беру ұйымдарының (профессорлық-оқытушылық құрамының) педагогтеріне арналған жаңартылған кәсіби стандартқа сәйкес 7М01602 «Тарих» білім беру бағдарламасына келесі пәндер енгізілді: «Тарихты оқыту теориясы мен әдістемесі және қазіргі педагогтың кәсіби кұзыреттілігі», «Отан тарихының іргелі мәселелерін жаңа тұрғыдан қарастыру», «Қазіргі тарих ғылымындағы пәнаралық әдістер» (бұл жалпы пәндер санының 11,54%-ын құрайды).

Оқу нәтижелерінің саны 13-тен 12-ге қысқартылды. Жаңа пәндердің енгізілуі оқу нәтижелері № 7, № 9, № 10, № 11-ге өзгерістер енгізуге әсер етті (бұл жалпы санының 38,4%-ын құрайды).

**7M04107 «Іскерлік әкімшілік» білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына келесідей өзгерістер енгізілді:

1. Жоғары білім беру ұйымдарының (профессорлық-оқытушылық құрамының) педагогтеріне арналған жаңартылған кәсіби стандартқа сәйкес «Жоғары мектеп педагогикасы» пәнінің мазмұны өзгертілді, бұл ON 8 оқу нәтижесіне әсер етті.

2. «Шағын (орта) фирманы басқару» кәсіби стандартына сәйкес «Еңбек ресурстарын басқару» және «Персоналды басқару» пәндерінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 11 оқу нәтижесіне әсер етті.

3. Erasmus+ жобасы аясында жаңа пәндер енгізілді: «Айналмалы экономика» және «Тұрақты даму экономикасы», бұл ON 4, ON 5 оқу нәтижелеріне әсер етті.

4. Әлеуметтік серіктестердің ұсыныстары бойынша «Дағдарысқа қарсы менеджмент» пәнінің мазмұны өзгертіліп, жаңа пән «Корпоративтік әлеуметтік жауапкершілік және GRI стандарттары» енгізілді, бұл ON 7, ON 8 оқу нәтижелеріне әсер етті.

---

Барлығы 7 пәнге өзгерістер енгізілді (жалпы санының 29,2%-ы), 5 оқу нәтижесі өзгертілді (41,7%).

**7M02305 «Филология» білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына мынадай өзгерістер енгізілді:

«Әдебиеттанудың өзекті мәселелері» және «Қазіргі поэзияның құрылымдық ерекшеліктері» пәндері «Ономастиканың өзекті мәселелері» және «Қазіргі тіл білімінің даму үрдісі мен жаңа бағыттары» пәндерімен ауыстырылды. Бұл өзгерістер ON 7, 9, 10 оқу нәтижелеріне әсер етті.

---

Нәтижесінде екі пән өзгертілді, бұл жалпы пәндер санының 7,7%-ын құрайды, сондай-ақ екі оқу нәтижесі өзгертілді, бұл 27,3%-ға тең.

**7M01111 Педагогика және психология (профильдік) білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына мынадай өзгерістер енгізілді:

7M01111 "Педагогика және психология (профильдік)" білім беру бағдарламасына келесі өзгерістер енгізілді: «Педагог-психолог қызметінің этикалық және құқықтық негіздері» пәні «Жеке тұлғаның өсу психологиясын» алмастырды, ал «Психологиялық кеңес беру» пәні «Когнитивтік психологияны» алмастырды. 12 пәннің 2-не өзгерістер енгізілді, бұл жалпы пәндердің 16,67%-ын құрайды. Оқу нәтижелерінің саны 15-тен 12-ге қысқартылды, 1 оқу нәтижесі өзгертілді, бұл жалпы оқу нәтижелерінің 8,33%-ын құрайды.

---

**7М04117 Деловое администрирование (профильдік бағыт) білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына мынадай өзгерістер енгізілді:

«Шағын (орта) фирманы басқару» кәсіби стандартына сәйкес «Персоналды басқару», «Жобаларды басқару», «Фирманың экономикалық қауіпсіздігі» пәндерінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 5, ON 8 және ON 9 оқу нәтижелеріне әсер етті. Осылайша, 3 пәнге өзгерістер енгізілді (бұл жалпы пәндердің 25%-ын құрайды), 3 оқу нәтижесі өзгертілді, бұл 30%-ды құрайды.

**7М04115 Экономика (профильдік бағыт) білім беру бағдарламасын жаңартуға негіз:**

2024-2025 оқу жылына мынадай өзгерістер енгізілді:

«Фирманың ресурстарын жоспарлау және талдау саласындағы қызмет» кәсіби стандартына сәйкес «Маркетингтік зерттеулер», «Фирманың экономикалық талдауы», «Фирманың экономикалық қауіпсіздігі» пәндерінің мазмұнына өзгерістер енгізілді, бұл ON 2, ON 8 оқу нәтижелеріне әсер етті. Осылайша, 3 пәнге өзгерістер енгізілді (бұл жалпы пәндердің 25%-ын құрайды), 2 оқу нәтижесі өзгертілді, бұл 20%-ды құрайды.